



www.kurdistan.net

13-10-2006 8:44 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

بێدهنگی دهسهلات و ئازادی بۆ ئه و تاوانباری که ههولێ تیرۆرکردنی ... (حهمه سه عید حه سه ن) ی دا ... ئاسۆ بیاریی

- 2006-10-10 سوید

دهزگای ئاسایشی سلیمانی که بهرپرسی یه کهمه له ئاسایش و پارێزگاری گیانی هاوڵاتیان، زیاتر له چه ند ههفتهیه که بێدهنگی ده نوینیت بهرامبهر ئه و تاوانباری که ویستی نووسهر و رهخنه گر حه مه سه عید حه سه ن تیرۆر بکات. دووریش نیه دادگاش که ئۆرگانیکی بهرزتری حکومه ته هه مان هه لۆیستی هه بیّت.



بێدهنگی ئه و دوو دهسه لاته (ئاسایش و دادگا) کۆمه لێک گومانی دروستکردوه، که لایهنگریان بۆ دهسه لاتی هه یزیکێ ناسراو دهخاته رو. دوور نیه پاساویان ئه وه بیّت که نووسهری ناو براو (حه مه سه عید حه سه ن) دژه لایه نیکی سه ره سه ختی یه ک و خه لکانی

تره و ئه و ئه رکه (گرتنی ئه و تاوانباری که ههولێ تیرۆرکردنی دا که هه یشتا ئازاده) به گوناحی خودی تاوانلیکراو بزانت. له دهسه تانی بیلایه نی دادگا و دهزگای ئاسایشی سلیمانی له وه دایه، که خه لکیک بۆ داوای رهوای خۆیان پرژانه سه ره شه قامه کان به ده یانیان لیگیرا، بگره ته قه شیان لیگرا، به لام ئاسایش له مه سه له یه کی وادا ده رگای ئازادی بۆ تاوانبار خسته وته سه رپشت. لیره دا ههولێ تیرۆر کردنی نووسهر و رهخنه گر ته نها نمونه یه که بۆ ئاسایش و دادگا، که ده بوو له هه مان ئیواره ی 2006/9/28، له کاتی رودانی ههولێ کوشته که دا، تاوانباریان له زیندان بئاخه نایه، ئه ی پرێرگرتنی یاسا چی ده به خشیّت؟ ئه گه ره خودی ئه وانه ی یاسایان به ده سه ته یاسا په ییره و نه که ن؟؟؟؟؟؟؟؟

ئه گه ر ئاسایش و دادگا، وه کو هاو نیشتمانیکی ساده ش ته ماشای (نووسهر و رهخنه گر حه مه سه عید حه سه ن) یان بکر دایه و به دژومنیان نه زانی بایه، یان که سیکی تر ته قه ی لیبکرایه، خۆ بۆ نه دۆراندی راستگویی خۆیان بهرامبهر جه ماوهر، ده بوو ئه و کیسه یان له بیر خۆیان وون نه کردایه و به لکو پشتیوانیان له بی تاوان بکر دایه و تاوانباریشان بۆ به رده م دادگا بانگ بکر دایه. خودی بێدهنگی نواندنی دادگا و دهزگای ئاسایشی سلیمانی، نیشانه ی گۆی نه دانه به یاسای حکومه تی باشووری کوردستان که له په رله ماندا دا پرێژراوه، چونکه نه ده بوو که خه مساردین له پاراستنی مافی هاو نیشتمانیکی خۆیان. ئه وه یاسای زۆربه ی گه لانه که حکومه ت ئۆبالی ئاسایش و پاراستنی گیانی هاوڵاتیانی له ئه سنۆدایه و نیشانه به هیزی و مۆدیرنیه تی ئه و ده سه لاتیه که ده بیّت به چاویکی یه کسانی بروانیته هاوڵاتیانی، نه ک به ئاره زووی لایه نیکی ده سه لاتدار.

خۆ دزینه وه ی ئه و دوو ده سه لاته (ئاسایش و دادگا)، له مه سه له ی وا ترسناک و چاره نووسازدا، سه ره وه ی سه قامگیر کردنی یاسا ده خاته هه لدیره وه و ده رگا بۆ پاشا گه ردانی له بواره کانی تری کۆمه لگه ده خاته سه رپشت و سه ره تابه که بۆ دوو به ره کی و بره ودانی یاسای دارستان و تیرۆر. که واته ئه رکی هه موو هۆشه ندیکی کۆمه لگه یه که ئه و جۆره دیاردانه ریسوا بکات و هاو دهنگی خۆی بۆ سه ره وه ی یاسا بخاته پال ئه و ده نگانه ی تر. لێ ئه گه ر وا بروات دوور نیه باشووری کوردستانیش وه کو عیراق ببیته مه یدانی تۆله سه ندنه وه و تیرۆر. مه به ست له کیشه که به رگیری کردن له مافی هاوڵاتیانه که ژیانکی ئازاد و سه ره وریان هه بیّت و له کورستانی خۆیان سه ره به ست بزین. هه ره ها به بیر هه یانه وه ی ئه و ده سه لاتیه له وه لانه ی که ده یکات به رامبهر هاوڵاتیانی.

سه رچاوه: <http://www.knewsdaily.net/news/content.asp?contentid=537>